Quodlibeta (seu potius compendium in quatuor libros Sententiarum) fr. Iacobi Viterbiensis continentur praeterea in cod. 269 Bibl. civitatis Tricassii (v. Toyes), saec. XIV, perg., et h) in cod. 223 (214) publicae Bibl. civitatis Audis (v. Angers) in Gallia, pergam. ff. 119, binis coll., in fol. et caractere rotundo exarato; i) Cracoviae in Bibl. Universitatis Iagellonicae, in cod. 1577 (CC. VII. 8) chart. in fol. saec. XIV, ff. 178, inter ff. 2-132 habentur eiusdem *B. Iacobi Quaestiones de visione beatifica* atque in fine legitur: «Expliciunt duo Quodlibet fratris Iacobi [de Viterbio] heremitaie, cum suis reprobacionibus»; tandem, non escludendo quod aliis in Bibliothecis adesse possint aliorum B. Iacobi quodlibetorum codices, in Bibl. Vaticana [Pag. 195] (fondo Borghese) in cod. n. 298, pergam., in fol. repeniuntur inter ff. 157 - 21: *Quodlibeta abbreviata fratris Iacobi [de Viterbio] heremitaie*. In olim nostra Patavina erant: *Quodlibeta Aegidii et Iacobi Viterbiensis* (Cfr. Tomasini, *Bibl. Patavinae privatae*, p. 74). Attamen, his non obstantibus, P. Glorieux, *La Litt. Quodlibetique de 1260 a 1320*, Le Saulchior Kain (Belgique) 1925, pp. 214-217, antumat nostrum B. Iacobum non edidisse nisi duo quodlibeta, quorum, titulum omnium quaestionum disputatarum refert. At ipse non cognovit codicem Burdigalen., in quo clare enumerantur quatuor quodlibeta.

4. *Abbreviatio sententiarum Aegidii Columni*, in fol. Extat in nostra Bibliotheca Carbonaria ad S. Ioannem. Ms. incipit: «Abbreviatio sententiarum Aegidii Romani, per R. P. mag. Iacobum Viterbiensem Archiepiscopum Neapolitanum, omnium scientiarum gloria illustrem». Aegidii volum. in compendium adducit, multa tamen addit ubique, ut potius Iacobi, quam Aegidii dici debeat. In fine legitur: «Longas curro vias, vestigia nulla relinquo» Mag. Andreas de Alexandria. Ita Ossinger l. c.; nunc autem codex iste asservatur in Bibl. Nation. Neapolitana sub signo VII. C. 52, chart. in 4 majori, saec. XIV, binis coll.

5. *Quaestiones S. Theologiae*, in fol. membran., teste Iacobo Philippo Tomasini, (ibidem, p. 24 et 26) repeniuntur in Bibliotheca SS. Ioannis et Pauli. Haec Bibliotheca conventus PP. Ordinis Praedicatorum Venetiarum nunc non amplius existit, et in Marciana, cui fuit incorporata, hoc opus non reperitur.

6. *Quaestiones quinquaginta de Spiritu Sancto*, habentur in nostra Bibliotheca Bononiae.

7. *Recollectiones, seu catena Patrum super Epistolas D. Pauli*. In eadem Bibl. ad S. Iacobum. Hi duo ultimi mss. inventi non sunt neque in Bibl. Archigymnasii Bononiensis neque in Bibl. Commun. eiusdem civitatis.

8. *Alia triginta Quodlibeta*. Extant Romae in Bibliotheca Minervae. Etiam Gandolphus, enumeratis B. Iacobi quatuor quodlibetis, addit: *Triginta quodlibeta alia*, quae sunt in Romana Casanatensi. Insuper: «Quodlibetorum Iacobi, scribit Mazochius l. c., celeberrimus ille codex est quem Bibliotheca Minervae ex singulari dono Card. Turrecremata, Dominico Bianco teste, possidet: quem codicem Tertius in consilium non habuit». «Ora però, scribit amatissimus meus confrater Ugo Mariani, l. c. p. 13, per quante ricerche abbia fatte alla Casanatense, non mi è stato possibile rinvenirlo».

9. *Lectura super quatuor libros sententiarum*, in fol. parvo, membran. est in nostra bibliotheca Senis ad S. Augustinum. Hoc opus Blancus et Chioccarelli Summam Summae appellant. Codex iste saec. XIV, ff. 73, in praesens, est in Bibl. Communi Senensi, subsignatus G. V. 15 (Cfr. Ilari, *La Biblioteca pubblica di Siena*, Catal., Siena, 1846, T. V, p. 113).

10. *Comm. super quatuor libros Sententiarum*. Horum primi tres asservantur in cod. 62 Collegii Ballionensis civitatis Oxoniensis, qui inc.: «Cum venisset una vidua... Laudanda creatoris humilis et pia benevolentia». (Cfr. Histoire littéraire de la France, T. XXVII, p. 60); in primum tantum asservatur vero in cod. VII. C. 4 Bibl. Nation. Neapolitanae, membr. in fol., binis coll., saec. XIV, cuius tit: *Iacobi de Viterbio Quaestiones in primum librum sententiarum*. Primo fol. habentur ornatus cum miniaturis et in medio litterae *Q* icon B. Iacobi.

11. *Divisio super eosdem quatuor*.

12. *Quaestiones de Angelis, ac eorum compositione*. [Pag. 196]

13. *Quaestio percelebris de coelorum animatione*. Citatur ab ipso Lib. 3, Quodlib. quaest. 24.

14. *Explicationes super Epistolas D. Pauli Apostoli*.

15. *Expositio in Evangelium D. Matthaei*.

16. *Interpretatio in Evangelium S. Lacaе*.

17. *Summa de articulis fidei*.

18. *De mundi aeternitate secundum fidem catholicam*.

19. *Commentaria in libros Physicorum et Metaphysicorum*.

20. *Liber de naturae principiis*.

21. *Notabilia in sententias*.

22. *Concordantiae Psalmorum, ad Carolum Siciliae et Ierusalem Regem*.

23. *D. Thomae Aquinatis utilis tabula*. Haec, suppresso nomine nostri Capocci, falso cuidam alteri fuit adscripta.

24. *Sermones diversi*. Extant Romae in Bibliotheca Canonicorum S. Petri. Continentur in Cod. D. 213, chart. saec. XIV minutissimo caractere exarati, in 4 minori, Archivii Basilicae S. Petri in Vaticano, et habent pro titulo: *Fratris Iacobi de Viterbio Sermones*. Catalogo operum B. Iacobi a Mauritio Tertio confecto haec ipse praemisera: «Porro Beatus Iacobus, quo tempore Parisiis et alibi docens permansit, sequentia scripsit opera, quae originaliter in variis coenobiis Sancti Patris Augustini conservantur, quae ego vidi et legi et sequentes adnotavi titulos». (Cfr. *Analecta Aug.* Vol. IV, cit. p. 348 in nota). Videtur insuper dictum B. alia atque alia scripsisse opera «cum multis aliis (ut scripsit B. Iordanus de Saxonia in suo opere *Vitas fratrum*, Romae, 1587, lib. II, cap. 22, p. 171) conceptibus suis, qui post mortem suam non omnes ad lucem venerunt, quia *quidam furati sunt opera sua multa*, facientes sibi de falso cornua». Mirum non est igitur si nonnulla eius opera, nostris antiquis patribus ignota, identidem dedegantur in bibliothecis, quibus latebant. Ex hiis itaque iam confecto catalogo adiicienda sunt: